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Anvisningar för tilläggsbelopp – bidrag för extra-
ordinära stödåtgärder vid fristående verksamheter och 
för interkommunala elever 
 
Tillämpliga bestämmelser 
Enligt 10 kap. 39 § skollagen (2010:800) ska tilläggsbelopp lämnas för elever 
som har ett omfattande behov av särskilt stöd eller ska erbjudas modersmåls-
undervisning. Hemkommunen är inte skyldig att betala tilläggsbelopp för en 
elev i behov av särskilt stöd om betydande organisatoriska eller ekonomiska 
svårigheter uppstår för kommunen. 
 
I 14 kap. 8 § skolförordningen anges att med tilläggsbelopp avses ersättning 
för assistenthjälp, anpassning av lokaler eller andra extraordinära stödåtgärder, 
däribland sådana som riktas till barn och elever med stora inlärningssvårigheter. 
Fristående skolor erbjuds tillgång till modersmålsundervisning på samma 
villkor som kommunala skolor. 
 
Av förarbetena (prop. 2008/09:171 s 35 och 42) framgår i huvudsak följande: 
Tilläggsbelopp ska bland annat lämnas för barn och elever i behov av särskilt 
stöd. Hemkommunen är dock inte skyldig att betala tilläggsbelopp för ett barn 
eller en elev i behov av särskilt stöd om betygande organisatoriska och 
ekonomiska svårigheter uppstår för kommunen. 
 
Av förarbetena till de reformerade bidragsreglerna framgår att skyldigheten att 
ge stöd åt barn och elever i behov av särskilt stöd gör att det i grundbeloppets 
kostnadsposter för undervisning respektive läromedel och utrustning ingår 
resurser för sådana stödåtgärder. Möjligheterna att begära extra resurser för 
elever i behov av särskilt stöd är därför mycket begränsade. Det kan röra sig 
om stödåtgärder av extraordinärt slag, som innebär att mer betydande resurser 
måste avsättas för en enskild elevs räkning. Stödet bör då väsentligen avvika 
från vad som har samband med de resurser som normalt kan hänföras till det 
generella stöd som skolan är skyldig att tillhandahålla. 
 
Beslut ska fattas i ljuset av likabehandlingsprincipen men alla ärenden ska 
prövas individuellt. 
 
Målgrupp 
Ansökan om tilläggsbelopp kan endast göras för elever folkbokförda i Fagersta 
kommun. För elever från andra kommuner görs ansökan hos elevens 
hemkommun. Vidare sägs att tilläggsbeloppet för särskilt stöd endast är avsett att 
ge möjlighet till särskild ersättning för enskilda elever som har ett omfattande 
behov av särskilt stöd. Det ska avse extraordinära stödåtgärder, till exempel 
tekniska hjälpmedel, assistenthjälp och anpassning av skollokal. Det kan också 
vara fråga om stödåtgärder till elever med stora inlärningssvårigheter som beror 
på språkliga eller sociala faktorer. Kostnaderna för stödet ska vara omedelbart 
kopplade till en enskild elev och ha samband med dennes särskilda behov och 
förutsättningar för att kunna fullgöra sin skolgång. Det krävs då att elevens 
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stödbehov klarläggs och bedöms inom ramen för den utredning och det 
åtgärdsprogram som skolans rektor ansvarar för.  
 
Utöver grundbelopp eller skolpeng lämnar kommunen bidrag för barn och elever 
som har ett omfattande behov av särskilt stöd. Tilläggsbeloppet avser att ersätta 
extraordinära stödinsatser som inte har koppling till den vanliga undervisningen.  
 
Ersättning lämnas för: 
• Assistenthjälp på grund av olika fysiska funktionshinder, till exempel rörelse-

hinder, syn- och hörselnedsättning 
• Tillstånd av medicinsk karaktär som bedöms medföra omfattande behov av 

särskilt stöd av extraordinära åtgärder till exempel epilepsi, blödarsjuka (av 
allvarlig karaktär), diabetes (och då framför allt koncentrerat till förskolan och 
de yngre skolåren) 

• Vissa tekniska hjälpmedel, till exempel vid synskada 
• Anpassning av skollokaler, till exempel vid hörselskada 
• Grav autism 
• Intellektuell funktionsnedsättning (om ej inskriven i anpassad grund- eller 

gymnasieskola) 
• Stora inlärningssvårigheter som beror på extraordinära omständigheter som ej 

kan mötas genom omfattande insatser av (dokumenterat) särskilt stöd 
• Kostnader för modersmålsundervisning fördelas i grundskolan utifrån en egen 

budget och egna kriterier (fri nyttjanderätt råder för fristående verksamheter, 
ansökan lämnas till modersmålsansvarig på kommunen). 

 
Kostnaderna för stödet ska vara omedelbart kopplat till enskilt barn/elev och 
ska ha samband med barnets/elevens särskilda behov och förutsättningar för att 
kunna fullgöra sin skolgång. Tilläggsbeloppet baseras inte på diagnoser utan på 
de behov barnet/eleven har och vilka insatser som krävs. 
 
Rektor eller skolchef ska ta beslut om stödbehov finns och sätta in åtgärder 
oavsett om tilläggsbelopp utbetalas eller ej. Frågan om tilläggsbelopp ska ej föras 
med vårdnadshavare eftersom inte vårdnadshavare ska vara delaktiga i den 
ekonomiska diskussionen. Dock ska tillstånd att ansöka om tilläggsbelopp 
inhämtas från vårdnadshavare. 
 
Villkor för ansökan 
Ansökan om tilläggsbelopp för kommande läsår ska vara utbildnings-
förvaltningen tillhanda senast den 30 april. Ärendet lyfts därefter till 
arbetsutskottets sammanträde i maj månad för beslut. 
 
Ansökan avseende vårterminen ska vara utbildningsförvaltningen tillhanda 
senast den 31 oktober. Ärendet lyfts därefter till arbetsutskottets sammanträde i 
november månad för beslut. 
 
Till ansökan ska bifogas: 
• Aktuell pedagogisk kartläggning 
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Den ska beskriva de svårigheter barnet/eleven har, det stödbehov som finns 
och hur verksamheten har arbetet med dessa. 

• Aktuellt åtgärdsprogram (skola) eller handlingsplan (förskola). Andra 
utlåtanden/utredningar bifogas i de fall dessa har betydelse för stödbehovet 
eller utlåtanden från hälso- och sjukvård. (Kompletteras i efterhand om detta 
ej har upprättats vid ansökningstillfället) 

• Eventuellt beslut om anpassad studiegång 
• Elevens schema (grovschema där start- och sluttid framgår) 
• Elevens senaste betyg 
• Vid förlängning av tidigare ansökan ska det framgå hur de extraordinära 

stödinsatserna har utformats samt en utvärdering av dessa insatser. 
• Utvärderingen kommer delvis att ligga till grund för beslut om eventuellt 

fortsatt tilläggsbelopp. 
  

Vid en ofullständig ansökan kommer kompletteringar att begäras in. Ansökan 
kommer inte behandlas innan fullständigt underlag inkommit. Om fullständig 
dokumentation ej inkommit inom två veckor från det att ansökan inkommit till 
utbildningsförvaltningen kommer ansökan att avvisas. 
 
För inkomna ansökningar som berör pågående termin/läsår utgår beviljat 
tilläggsbelopp från efterföljande månad.  
 
Tilläggsbelopp avseende assistentstöd beräknas utifrån innevarande termins 
lönenivåer för uppdraget. Dock får detta ej överstiga kommunens lönenivåer. 
 
Utbildningsnämndens arbetsutskott tar beslut om ansökan om tilläggsbelopp 
beviljas eller avslås. I beslutet framgår under vilken tidsperiod tilläggsbeloppet 
kommer att utgå. Utbetalningen av tilläggsbelopp sker månadsvis. 
 
Överklagan av beslut sker till Förvaltningsrätten i Uppsala. Skrivelsen ska dock 
skickas eller lämnas till utbildningsnämnden, Fagersta kommun. I skrivelsen ska 
anges vilket beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. 
Överklagan ska ha inkommit till utbildningsnämnden inom tre veckor från den 
dag då motparten tog del av beslutet. 
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